

Data e hora da consulta: 28/12/2023 11:23

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2023	NE	179

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169729	1000000000	449052	150906	L0000P01N0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
27/12/2023	Ordinário	23074.129579/2023-24	0,0000	37.682,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
80.243.769/0001-70	AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	80060-000
Endereço	UF	Telefone
XV DE NOVEMBRO 964 CONJ 30 CENTRO	PR	(41) 992063231
Município	UF	Telefone
ARAUCARIA	PR	(41) 992063231

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

VLR Q/SE EMPENHA P/PGTO AO FAVORECIDO APÓS FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS P/LABORATÓRIOS (DIVERSOS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO CAVN/CCHSA/UFPB, CONFORME SOLICITAÇÃO. 239/2023 - COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, DESPACHO N. 02/2023 CAVN/DIREÇÃO DE CENTRO. PREGÃO 12/2023 UG 153074. PROC PRINCIPAL 23074.093253/2023-59. PROC. 23074.129579/2023-24.

Local da Entrega

CCHSA/CAVN/UFPB

Informação Complementar

15307405000122023 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/12/2023 13:38:35	Alteração

Data e hora da consulta: 28/12/2023 11:23

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	37.682,70

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - AGITADOR MECÂNICO, TIPO TIPO VORTEX, COM AGITAÇÃO ORBITAL, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, ROTAÇÃO ATÉ 3500 RPM, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO, COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA	1.851,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	2,00000	925,7500	1.851,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00022 - ESTUFA LABORATÓRIO, TIPO C/ RENOVAÇÃO AR, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE CERCA DE 250 L, TEMPERATURA ATÉ 300 °C, COMPONENTES C/ ATÉ 3 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO	13.146,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	4,00000	3.286,6600	13.146,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00032 - MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BANCADA, APLICAÇÃO MEDIÇÃO PH/MV EM SOLUÇÕES QUÍMICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE HASTE MÓVEL, TERMOCOMPENSADOR AUTO/MANUAL, FAIXA MEDIÇÃO DE-2,00 A +20,00 PH E DE- 1999 A +1999 MV, RESOLUÇÃO 0,1; 0,01 E 0,001 PH E 0,1 MV, TEMPERATURA OPERAÇÃO -20 A +120 °C, TENSÃO 110/220 V	1.262,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	1.262,2700	1.262,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00033 - MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO BINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES ILUMINAÇÃO EM LED, REFLETIDA E TRANSMITIDA , ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 30°	3.199,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	2,00000	1.599,7000	3.199,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00034 - REFRAATÔMETRO, TIPO APARELHO ABBE DE BANCADA, TIPO DISPLAY DIGITAL, APLICAÇÃO P AMOSTRAS LÍQUIDAS, VISCOSAS OU SÓLIDAS, FAIXA MEDIÇÃO ATÉ 95 % BRUX, FAIXA MEDIÇÃO 1 CERCA DE 1.3000 A 1.7100 ND, COMPONENTES C/ SAÍDA PARA BANHO TERMOSTÁTICO	4.566,42

Data e hora da consulta: 28/12/2023 11:23

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	37.682,70

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00034 - REFRA TÔMETRO, TIPO APARELHO ABBE DE BANCADA, TIPO DISPLAY DIGITAL, APLICAÇÃO P AMOSTRAS LÍQUIDAS, VISCOSAS OU SÓLIDAS, FAIXA MEDIÇÃO ATÉ 95 % BRUX, FAIXA MEDIÇÃO 1 CERCA DE 1.3000 A 1.7100 ND, COMPONENTES C/ SAÍDA PARA BANHO TERMOSTÁTICO	4.566,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	4.566,4200	4.566,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00045 - ESTUFA LABORATÓRIO, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE DIGITAL,C/ PAINEL DE CONTROLE, PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE CERCA DE 180 L, TEMPERATURA ATÉ 200 °C, COMPONENTES C/ ATÉ 5 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO	4.299,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	4.299,9000	4.299,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00052 - EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO PLACA AQUECEDORA LONGA, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, C/ VISOR DE TEMPERATURA, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 75 °C	1.340,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	1.340,6700	1.340,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00058 - ESTUFA LABORATÓRIO, MATERIAL* GABINETE AÇO INOX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO,BOTÃO CONTROLE TEMPERATURA, CAPACIDADE CERCA DE 150 L, TEMPERATURA ATÉ 200 °C, COMPONENTES C/ ATÉ 3 BANDEJAS, ADICIONAL C/ VEDAÇÃO	3.166,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	3.166,0000	3.166,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00063 - CENTRÍFUGA, TIPO P/ MICROHEMATÓCRITO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 24 CAPILARES, ROTAÇÃO ATÉ 15.000 RPM, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 60 MIN, COMPONENTES C/ TRAVA SEGURANÇA NA TAMPA	3.749,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 28/12/2023 11:23

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 37.682,70

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00063 - CENTRÍFUGA, TIPO P/ MICROHEMATÓCRITO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 24 CAPILARES, ROTAÇÃO ATÉ 15.000 RPM, TEMPORIZAÇÃO TEMPORIZADOR ATÉ 60 MIN, COMPONENTES C/ TRAVA SEGURANÇA NA TAMPA	3.749,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	3.749,9000	3.749,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00066 - MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BANCADA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE PH EM SOLUÇÕES QUÍMICAS, MODELO MICROPROCESSADO, FAIXA MEDIÇÃO DE 0 14 PH,-1999,9 A 1999,9 MILIVOLT, RESOLUÇÃO 0,001PH, 0,1 MILIVOLT E 0,1°C, PRECISÃO 0,02 PH 0,2°C 0,2 MILIVOLT	1.100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27/12/2023	Inclusão	1,00000	1.100,0000	1.100,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ

***.367.504-**

27/12/2023 13:38:35

Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

***.222.744-**

27/12/2023 13:27:34